DEFENSORIA PÚBLICA
do Estado do Maranhão

AVISO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
NOVO AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Contratação da Defensoria Pública do Estado do Maranhão torna público
que a sessão de abertura do Pregão Eletrônico SRP nº 90017/2025, prevista para o dia 22/07/2025, às
09h30min, registro de Preço para aquisição de equipamentos permanentes: computador avançado
(monitor/ teclado/ mouse), monitor de 23" com webcam, microfone e caixa de som embutida e monitor
de 23" convencional. FICA SUSPENSA, por motivo de impugnação ao edital. A nova data da sessão
será oportunamente divulgada no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br e nos mesmos meios de
comunicação anteriormente utilizados. São Luís/MA, 18 de julho de 2025. CPC-DPE/MA.

Documento assinado eletronicamente por Lilian Ribeiro de Santana Goulart, Assessoria de
Licitação, em 21/07/2025, às 09:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
§ 3º do art. 4º, do Decreto n.º 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link Validar Documento informando o
código verificador 0227423 e o código CRC C61535B1.

Aviso de suspensão de licitação (0227423)         SEI 0001376.110000931.0.2025 / pg. 1

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://sei.ma.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo

	Aviso de suspensão de licitação (0227423)